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Obrazloženje:

Natječaj za Poticanje književnog stvaralaštva Grad Rijeka provodi od 2014. godine te je do 
ove godine bilo raspisano sedam javnih poziva. Tijekom sedam godina provođenja mjere, 
dodijeljene su 24 književne potpore ukupne vrijednosti 375.000 kuna. Dodijeljeno je 23 
tromjesečne potpore i jedna polugodišnja. Iznosi pojedinih potpora su bili 15.000 kuna za 
tromjesečnu potporu i 30.000 kuna za polugodišnju. Ukupno je podneseno 130 prijava. 

Kao posljedica provođenja ove mjere razvoja književne djelatnosti napisana su 24 nova 
djela na riječkoj književnoj sceni od kojih je sedam objavljeno u formi tiskanih knjiga, sedam u 
elektroničkom formatu, a preostala djela su ili u fazi pronalaženja izdavača ili u fazi dovršenja ili 
pripreme za objavljivanje u e-formatu.

Mjera je donesena kao odgovor na nemogućnost književnika da se profesionalno bave 
spisateljskom djelatnošću uslijed zakona tržišta te je pisce i spisateljice stavilo u položaj da se 
pisanjem bave u svoje slobodno vrijeme što je kontraproduktivno za održavanje i jačanje književne 
scene, a time i cjelokupne kulture.

Porast broja prijava tijekom godina provođenja mjere te povećanje kvalitete pristiglih 
rukopisa dokaz su kako je ova mjera zaživjela među korisnicima te se pokazala opravdanom i 
pravovaljanom. Stoga će Grad Rijeka i ubuduće nastaviti provoditi ovu mjeru za održanje i razvoj 
riječke književne scene. 

Za nastavak provedbe ovog programa potpora književnom stvaralaštvu predviđen je u 
Proračunu Grada Rijeke za 2021. godinu iznos od 60.000,00 kuna.

Odjel gradske uprave za kulturu raspisao je 2. veljače 2021. godine Javni poziv za dodjelu 
potpora za poticanje književnog stvaralaštva koji je bio otvoren do 1. ožujka 2021.

Na Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje književnog stvaralaštva u ostavljenom roku 
prijavilo se ukupno 34 prijavitelja.

Kulturno vijeće za književnu djelatnost u sastavu: Alica Kolarić, predsjednica, Darija Žilić, 
dopredsjednica i Vanesa Begić, članica, na elektronskoj sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. 
godine procijenilo je pristigle prijave u skladu s utvrđenim kriterijima. Objedinjeni pregled svih 
prijavitelja s brojem bodova dostavlja u nastavku ovog materijala u vidu tabelarnog prikaza. 

Kriteriji Bodovi
Kvaliteta oglednog rukopisa ........................................................................................40
Koncept djela ..............................................................................................................20
Profesionalne reference autorice / autora....................................................................20
Značaj programa za grad Rijeku..................................................................................15
Potpisan ugovor s nakladnikom.....................................................................................5

Ukupno......................................................................................................................100

Izračunom prosjeka svih ocjena prijavitelja dobivena je rang lista sa srednjim ocjenama 
prijavitelja kako slijedi:

Naziv prijavitelja Bodovi

1. Mirta Mataija 93
2. Greta Grakalić Rački 91
3. Laura Marchig 90
4. Sandra Holetić 85
5. Hana Dagostin 84
6. Zvonimir Grozdić 84
7. Morea Banićević 82
8. Diana Rosandić Živković 82
9. Valerio Orlić 79
10. Franjo Deranja 77



11. Ksenija Grozdanić 77
12. Jana Krišković Baždarić 70
13. Sebastian Antonio Kukavica 68
14. Rikardo Staraj 66
15. Danila Linić 64
16. Martina Frka Milotić 53
17. Ivana Grabar 52
18. Sanjin Ćiković 52
19. Ivan-Boško Habuš 52
20. Vesna Prešnjak 52
21. Karmen Delač-Petković 47
22. Ines Kalajžić 46
23. Lean Radić 46
24. Ivo Bogović 39
25. Damir Bišćan 35
26. Gordana Hajtić 33
27. Daniela Uzelac 30
28. Sanja Stamenić Oštrić 30
29. Dijana Brnčić 27
30. Admir Jahić 23
31. Andrej Zbašnik 23
32. Ivan Vid Čakarević Kršul 23
33. Maja Ružić 23
34. Ankica Brekalo 17

Kulturno vijeće jednoglasno je odlučilo da se ove godine dodijele četiri potpore književnom 
stvaralaštvu u pojedinačnom iznosu od po 15.000 kuna bruto. 

Slijedom navedene rang liste, predlaze se da se potpore za poticanje knjizevnog 
stvaralastva za 2021. godinu dodijele slijedećim spisateljicama:

1. Mirta Mataija 
2. Greta Grakalić Rački
3. Laura Marchig
4. Sandra Holetić



Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Na temelju procjene Kulturnog vijeća za književnu djelatnost Grada Rijeke u 
provedenom Javnom pozivu za dodjelu potpora za poticanje književnog stvaralaštva 
dodijeljuju se 4 (četiri) tromjesečne potpore u ukupnom pojedinačnom iznosu od 
15.000,00 kuna bruto Mirti Mataija, Greti Grakalić Rački, Lauri Marchig i Sandri 
Holetić.

2. Potpore iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se na teret pozicije 628 (konto 323)
unutar Programa: Poticanja književnog stvaralaštva u Proračunu Grada Rijeke za 
2021. godinu, po nalogu pročelnika Odjela gradske uprave za kulturu Grada Rijeke.  
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Prilog: Tablica svih prijavljenih programa s bodovima po kriterijima.

Rd.br.

Naziv kriterija Kvaliteta 
oglednog 
rukopisa

Koncept
djela

Profesionalne 
reference autorice / 
autora 

Značaj 
programa za 
grad Rijeku  

Potpisan 
ugovor s 
nakladnikom  

Ukupno 
bodova

Naziv programa

1 Admir Jahić 7 10 7 0 0 23

2 Andrej Zbašnik 7 7 10 0 0 23

3 Ankica Brekalo 0 10 7 0 0 17

4 Damir Bišćan 13 13 3 5 0 35

5 Daniela Uzelac 13 7 7 0 3 30

6 Danila Linić 20 13 23 8 0 64

7 Diana Rosandić Živković 27 20 20 10 5 82

8 Dijana Brnčić 13 7 7 0 0 27

9 Franjo Deranja 27 20 20 10 0 77

10 Gordana Hajtić 13 13 7 0 0 33

11 Greta Grakalić Rački 33 20 20 13 5 91

12 Hana Dagostin 33 20 20 10 0 84

13 Ines Kalajžić 20 13 10 3 0 46

14 Ivan Vid Čakarević Kršul 13 3 7 0 0 23

15 Ivana Grabar 27 10 10 5 0 52

16 Ivan-Boško Habuš 20 13 13 5 0 52

17 Ivo Bogović 13 13 10 3 0 39

18 Jana Krišković Baždarić 20 20 20 10 0 70

19 Karmen Delač-Petković 13 13 13 5 2 47

20 Ksenija Grozdanić 27 20 20 10 0 77

21 Laura Marchig 40 20 20 10 0 90

22 Lean Radić 20 10 13 3 0 46

23 Maja Ružić 7 7 10 0 0 23

24 Martina Frka Milotić 20 13 10 8 2 53



25 Mirta Mataija 40 13 20 15 5 93

26 Morea Banićević 27 20 20 10 5 82

27 Rikardo Staraj 20 13 20 8 5 66

28 Sandra Holetić 33 20 20 8 3 85

29 Sanja Stamenić Oštrić 13 13 3 0 0 30

30 Sanjin Ćiković 20 13 13 5 0 52

31 Sebastian Antonio Kukavica 20 20 20 8 0 68

32 Valerio Orlić 27 20 17 10 5 79

33 Vesna Prešnjak 13 17 17 5 0 52

34 Zvonimir Grozdić 33 20 17 10 3 84
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